LEI Nº 13.042, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018

Estabelece os feriados municipais de
São José do Rio Preto.

PREFEITO EDINHO ARAÚJO, do Município de São José do Rio Preto, Estado de São
Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; FAÇO SABER que a Câmara
Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

 Os feriados de São José do Rio Preto são:

I - 19/03 - Festa de São José;

II - Sexta-feira Santa;

III - Corpus Christi;

IV - VETADO;

V - 8/12 - Imaculada Conceição.

 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Lei nº  1.276, de
02 de maio 1967, com suas alterações; e a Lei nº 11.358 de 26 de julho de 2013, com suas
alterações.

Câmara Municipal de São José do Rio Preto, 17 de outubro de 2018.

Ver. CORONEL JEAN CHARLES O. D. SERBETO
Presidente da Câmara

Projeto de Lei nº 76/2018
Aprovado em 16/10/2018, na 34ª Sessão Ordinária.
Registrado e publicado na Diretoria Legislativa da Câmara em 17/10/18.

Coronel João Roque Borges de Souza
Diretor Geral

Autoria da propositura:
Ver.ª Márcia Caldas

Art. 1º

Art. 2º

1/1

LeisMunicipais.com.br - Lei Ordinária 13042/2018 (http://leismunicipa.is/brpwm) - 19/11/2019 22:23:48

https://leismunicipais.com.br/a/sp/s/sao-jose-do-rio-preto/lei-ordinaria/1967/127/1276/lei-ordinaria-n-1276-1967-os-feriados-municipais-em-sao-jose-do-rio-preto-passam-a-ser-os-seguintes-dia-19-de-marco-festa-de-sao-jose-sexta-feira-santa-corpus-christi-dia-15-de-agosto-assuncao-de-nossa-senhora
https://leismunicipais.com.br/a/sp/s/sao-jose-do-rio-preto/lei-ordinaria/2013/1135/11358/lei-ordinaria-n-11358-2013-institui-feriado-municipal-o-dia-municipal-da-consciencia-negra-na-forma-que-especifica
https://www.leismunicipais.com.br
http://leismunicipa.is/brpwm

	LEI Nº 13.042, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018
	Estabelece os feriados municipais de São José do Rio Preto.